ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2879/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja  realizada  a  repintura  da  faixa  de  pedestre  da  Rua  Agílio  Cunha,  Cidade  Nova,  no
cruzamento com a Avenida Vereador Nilo Simas.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação  tem  por  finalidade  atender  à  demanda  da  comunidade,  que  solicita  a  este  Gabinete  a
revitalização  da  faixa  de  pedestres  existente  no  referido  local,  uma  vez  que  a  sinalização  atual  encontra-se
significativamente desgastada, representando risco à segurança a quem por ali transita.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE MAIO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​